Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о.г, oJ...Lo& | Mg 4f -П//

О внесении изменений в муниципальную
програм му городского округа f,[олгопрудный
к3дра воохра нен ие >> на 2023-20?7 годы

В соответствии с Федеральны_м законом от 06.10.2003 Ns 131-Ф3 кОб общих
принципах организации местного самоуправлеF!ия в Российской Федерации>,

решением Совета депутатов гор9докого округа flолгопрудный Московской области
от 21.12.2022 Nэ 106-нр <О бюджете городского округа flолгопрудный на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов) (в редакции от 30.01 .2023 Nч 01-нр, от 28,02.2023
Ns 13-нр, от 20.10,2023 Ns 120-нр, от 20.12.2023 Ns 138_нр), постановлением
администрации городского округа flолгопрудный от 02.05.2023 Ns 243-ПNн (Об
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского
округа flолгопрудный Московской области>>, постановлением администрации городского
округа .Щолгопрудный от 05.12.2022 Ns 774-ПА (Об утверщдении Перечня
муниципальных программ городqкого округа flолгопрудный, реализация которьlх
планируется с 2023 года>, на оснрвании Устава городского округа пЩолгопрудный
московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которьlе вносятся в муниципальную
программу городского округа flолгопрудный <3дравоохранение>> на 2023-2027 годы,
утверщденную постановлением администрации городского округа ,Щолгопрудный от
30,12.2022 Ns 858-ПА/н (в редакции от 21.03.2023 Ns 140-ПА/н, от 07.08.2023
Ns 454-ПА/н, от 04.12.2023 No 738-ПА/н).

2. МАУ <Медиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее
ПОСТаНОВлеНие в официальном печатном средстве массовой информации городского
ОКРУга flолгопрудныЙ <Вестник flолгопрудный> и разместить его на официальном
сайте администрации городского округа,Щолгопрудный.

3. Настояццее постановление вступает в силу со дня его официального

009145

Курсову С.В. - первого заместителя главы городского округа.

опубликования официальном печатном средстве массовой информации
городского округа,Щол гоп рудн ы й к Вестн и к <fl ол го п рудн ы й >.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Глава городского

Исп. Мишлина М.В.
Тел. (495)576-51-36

Разослано: в дело - 1, прокураryра г..Щолrопрудного - 1, рнпА мо - 1, Курсова с.в. - 1, Гриttlина л.м. - 1,
Алексеева M.A. -'l, Афанасьева Г.В. - 1, flуброва Н.В, - 1, Пахомов A,B. _,t, Мишугиiа М.в, - 1(по
межведомственной системе электронного документооборота),

Приложение к постановлению
администрации городского округа

Долгопрудный /
от ОЛ О"{. а'Оа,4 Мs.+Гl4/н

Изменения; которые вносятся
в муниципальную программу городского округа,Щолгопрудный

<<3дравоохранение)

В муниципальной программе городского округа flолгопрудный
к3дравоохранен ие>> (далее-Програм ма) :

1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласнО приложению 1 к

настояlцим изменениям.
2. Приложение '| к Программе изложить в новой редакции согласно приложению

2 к настояlлим изменениям.
3. Приложение2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению

3 к настояlлим изменениям.
4. В приложении 3 к Программе строки <Результат вьlпоЛнения. Создание

условий для проведения профилактических осмотров и диспансеризации>> и <<Итог по
подпрограмме) изложить в следуюtцей редакции:

>.

5. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению
4 к настояц.lим изменениям.

(
Результат
выполнения.
Создание
условий для
проведения
профилакrически
х осмотров и

диспансеризации,
Yо

х х Всег
о

итог
о

2о23
год

ts том числе по
кваDталам

zo24
год

2о25
год

2о26
год

2ozl
год

х

I ll lll lV

100 100 5 40 80 100

Итог по
подпрограмме

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

средства
федеральног
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gредства
бюджета
городского
округа
,Щолгопрудны
й

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0И .?Yzz,l,-

Приложение 1 к изменениям,
которые вносятся в муниципальную
прOграм му гOрOдског0 округа

,Щол гопрудн ы й <<3дравоохранен ие>

Паспорт
муниципальной программь! городского округа,Щолгопрудный

<3дравоохранение>

Координатор
муниципальной
программы

Курсова С.В. - первый заместитель главы городского округа

Муниципальный заказчик
программы

Администрация городского округа,Щолгопрудный (Отдел социальной поддержки и
здравоохранения администраци и городского округа .Щолгопрудный)

l-|ели муниципальной
программы

1. Улучшение состояния здоровья населения и увеличение ожидаемой
продолжительности жизни,
2, Развитие первичной медико-санитарной помоlли, пугем развития системы
раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов риска их
развития, включая проведение профилакгических осмотров и диспансеризации
населения трудоспособного возраста.
3. Привлечение и закрепление медицинских кадров в государственных
учремениях здравоохранен ия гоDодского окDчга Долгопочдный.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

Подпрограмма l <Профилактика заболеваний
и формирование здорового образа жизни.
Развитие первичной медико-санитарной
помощиD

Администрация городского округа ,Щолгопрудный (Отдел
социальной поддержки и здравоохранения администрации
городского округа,Щол гопрудны й)

Подпрограмма V <Финансовое обеспечение
системы организации медицинской помощи>

Администрация городского округа flолгопрудный (Отдел
социальной поддержки и здравоохранения администрации
городского окрчга Долгопрчдный)

Краткая характеристика подпрограмм 1, Развитие первичной медико-санитарной помоц{и, а также
системы раннего выявления заболеваний, патологических
состояний и факторов риска их развития, включая
проведение медицинских осмотров и диспансеризации
населения Московской области.

2, Развитие мер социальной поддержки медицинских
работников.

Источники
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по годам
реализации программы
(тыс. очб.):

Итого: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
городского округа
Лолгопочдный

30184,00 5 620,80 6 140,80 6 140,80 6 140,80 6 140,80

!ругие источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 30184,00 5 620,80 6 ,140,80 6 140,80 6140,80 6 140,80

w .Qfu'-

\

N

\

g,ýýе9s

*ЁаЕýЁЕ
N

l^
l:ý
l=Ilo
]>lolE
l,slolTlo
lФlFlslTlб
l9lo
|5Zls
ltrI
]Фl>
l,slol-l,lSlmlo.lФlE
lcllSlFls
lmlo|б
|о_
l<l-lФlsixlolc)lбlo-lю
|о
lglоlcllolo-lo
ltrt
I(')lФ
Sтб
d)оо
S

=о_]
оа
s
)!S
!ý
т]бl
ml
Фlql
olюl
Фl
(Y) I

ol
SZlsl
ElбlсlSl

гq
Nо

1

l^lS
l:гlоl>lolE
l,slolyl()ltlslJlSldlФ
l>
lslsJб

с)s
tбц
о_о
э
=0)
|-о
Sо
Ф
S
I
Фт
с)Ео
Фюо
ol]ol
dllоlоlтlбlrISlol
ч|
>l
бl
El
=lбl
о-l
Llol
o-1
Elql
otEl

.I
c!I

l{)q
Nо
пiq
Nо

бФ('Р9gs
т7=|_gрФg
Ееsн
дýнЕ

'Ёýg

ý= аааэ

ЁЕЕэЁý

)sо]хФ
Е Е э ё,=
ý; вdз +8хёЕ9а

8 ЁýtЁЁ
S
SJб
с,Sq
б
с)
а-

=б
EIо-Ljо=Е=
Е8
Фх
:Е
с)
Фо
=о
а-
Sдбq
tr

ýы
N-

о
I

ýsc\l -
о) I t

Ф I

ýн
с!*

г.- I l

ýы
N-

(o I I

8g
8Ф
зфцё

ю I !

ц^9;;S ФvЕ о_=S Фv.{ЕоlлФЕ
Sy

ý S S

цq
_р
.Еýlб

оЕ

(о

)S
о
Ф
Фq
об
о-
t-о

)Sо
dl
Фсоб
о-Fо

Фs)s
ЁхР
ё#ноqФ
=

Ф_g
sJ=бЁт

N

Епolojcl
чl_l
ol
El
=lбloj
Llolal
El
trtlotEl
.I

ц5-ебао(rлЕ
*Ё Н s'ý
9 Б Е-Б 8 Е

ý*ЕЕý€

j
gФ
Ёý=
< т0)
,iEEa
= dБ л

я5€ý
оlцzE N

Ф
коFбlT l_

на
ФL',\оАчЁ

^д9^ g
ERQ Боо; -й +б я

Ё3Е g ý
Б=в Е Ёiхй ё 9gЁ8 Е.тб о.Е g v
S Е(f)- l_ )SхоvYз
ýl !.ts F =9Iэ Ф *

8чЁ s ЕЁ=Y й -9siE s цcL>o а.Е =ц Е чо.
Y,о
оl-оv
оцоа.оl-
э
Е
=б
о-l-оо.Е
)S
о-л
цбЕsJSt
=Sq
ФFб(?
буоЕ
Фэ
Ф
Фq
Ф

=

I

х
л
J-
IбqЕ

у
SдтоFо
S

ю

ЕЕЕ;ЕЕgаýЁЕflgа_
ЁiЕЕ*Е ЕýЕЁнЕНЁ:РЕ =9 F:э VEE2
ла,}*=огSY*Ф

а=:еtЕнgЗЕ,=_ 9=g

ЕЕЕЁglЁЁýgЁ:ЕнЕ

t,ё"=,ý
gЁэЕý
:

=
g ц>

+,i 8 ;"
бtбSо-tr[ЕSЕ

ЕЕЕ tЕ
Еý.ЁЁ=

Е ЁЕ F*Е

б
}-
с)т
(-)
бо-
уо
trt
G
о-оЕ

lif

х о >х Ф G l х о s

*ЁiВ;ýfiчЁ*ЁЁ-Ё

ааЁiЁдЕЕЕЁа;ЁЁ

ЁiЕЁgЕ:ЁýЁ-ЁЁiiЕý
Е;Ё;ЁнЁf,;Еý тЁ,ЁЁЁ
ЁЁýЁýЁЕНýýý*-Е-Ёý*

,ы Ё Е Е ý,=

:rЁfrЁýФтлYтF- О Ф ils о-

Ё*=ЁýЁ9Еý, :

ЁЕЁЁЁiООО9 б
ЁIвЕчfr
*ЕЁЕЕý

"J-o=Е

Ё Е 5gg,;
ЕЕЁiцЁ!+Ф:ý о-=
лLtОУФФоtJ ою s Е о

цФsJt
SФЕо-
SФ
,fE

S

(а S ý

Gq
Ф
l--
Ф
(Y,

g
оЕ
Ф
S
:Е
Ф
ФоЕ
Ф
Е
S
Ф-

с{

х
пЕЕ9к
Ф=
:!- 0)

=Ф -БнЁ
5ЕБ+оЕ
Ф охG)гv
ý Бls
Q_лл

8 *ЕтiбФб_о
FLyпЕо
ý aS

Еох
S

=г9б
trг

{БЕэ_q
Ё*Ys
ft=g9
lФ
оЬдФ
ýвхФ

о!L
1с с!

Ф
коFб
lT l-

a,l lJ-хY
mL'
,tOчl_эоАаХ ^ а9Ёе

=boi +

igа Ё Ё
*аЕ Ё ЕчЕ-ц Е ftФ СLц _ц й-S Ecf' l- \9:9: _: э(f) >b,S N +
Фтэ Ф

==Е* = 6бЕ* б g
Y=lдYо0iБ а 1ýiE ý ,:g>.O_ -q 6Е >trt Е iлq

бЕ
5JЕ
=)S
ФЕ
dFб
(v)
б
Y,оЕ
хэ
Ф.Ф q
9
)S
Sт
Фтб
:Е
с)
б
l_
Фтоб
о-
бч
S
trtоF
Ф

=

ý

т

\

;Е Ё чЕ ý ЁýЁЕБýЕ

ЁЁgЕ xз : ;:iЁЁаЭ

ЁIЕ;iЁЁЁiэЁýЁЁ
FЕЁ:EЕ$ЁЁЁЁýэаý

Е*ýЕgЁЁвЁаЕвЕЁiЁЁЁЕ

ýЁ Ёд ЁяЁЁýý*uBЁЁ ý ý; g
Е н

g-,;9ý*
ЁЕЕЕФЕ;iр
h9БЁts ! сLtr

Д*gg

'ЕЕg
д в ý. ё,=
ý;ЁЁзt8хýg9а
Ё Ё ýЁЁЕ

)sоGEs-оЕtrФб=ЕЗs8осхоБо
я Ё8
Ё*8.
бР"'q

rсj

cL
о
Е
}-

Еб
Еtо
оЕ
Gs
:Е
Ф
Фо
о.
SоtбЕ
Sа
Е
Ф
л
to
о

ь
Nс
N

о
оФ
dt
(o

о
о_
о

о
о_
о

оФ
оt
(o

оо
о

о
со.
с!
г*
о)
с!

оо
d

оо
d

о
Фл
N
г*
о)
N

осо

оо
Ф
Ф

r9

оо
d

(o
Nо
N

о)

о
со
dý
(о

о
о_
о

о
о_
о

оФ
dý
(о

о
о.
о

о
Ф.
с!
г.-
о,
N

о
о_
о

о
о_
о

о
со_

с\
г*
о)
ýI

оq
о

о
о.
Ф
(o

Ф

о
о_
о

Ф
Nо
N

Ф

(>
Ф
о
+
(o

о
о_о

оо
о

о
со
dý
(o

осс

о
Ф_
(\
F-
о)
ýl

оо
о

оо
о

о
Фл
N
Г\
о)
N

оq
о

о
о_
со(o

Ф

о
о_
о

ýс!о
N

г._

о
Ф_с
!f

о

о
о_о

оо
о

о
Ф_оt
(о

э
о
ф_
N
г.-
о)
ýI

оо
о

о
о_
о

о
со_

с!
г.-
о)бl

о
о.
о

оо
соФ
Ф

о
о_о

(f,

Nо
N

(o

о
со
о
N(о
,о

оо
d

о
о_
о

о
со
о
o.1(o
Ф

оо
d

о
со
ýi
с>
lг)

оо
о

о
о_
о

о
со
Nоlo

оq
о

оо
od

1о

о
о_
о

"Чь+ооФэF
lr)

о
о_
ýФ
о
(.)

оо
d

о
о_
о

о
о_
\t
со

оФ

оо
о

ээ
{,)
ю
N

оо
о

оо
о

оо
ý
о)(о
N

оо
о

о
о_
с
,)
l.-
ь-

о
о_
о

trsЕ

=8io
96пЕýЕ

Sа

ý
ij
Lо
|-S

оцо

я*.
ЁбF
l! оФ
йФ_хФ !Iсtо_q) о
О 8rб

. -'ý

ЁЁýё

ч
g,i

воtЕ
в&ЕЕ
8,я Ёg

sYst
Jо
l-оs
Фs
L

о
Ef

ij
LоF
S

9о

я*.Ёб}-
9е9
Ф- Et Etо-Ф о

. -,ý

ЁЁЁ Е

ч
9,=о4

воtý
вtзЕ
о'€ Ёft

SYs
Iто
}-оs
оs
L

о
ijьо
FS

9оЕ
яЁ.ЕбF
989gtrБ
э €}tБ

iESФ х
Е.Ё " 5sоБ 8

SE

с)

ь
с!оýl
(f)

Nо
с!

г.-с!о
бt
(9
Nо
N

|,.-Nо
N
(f)

с!о
N

gЕ
F,=

аЕЕооо.о-ЕФtt>е

с!

8,Б З..Е*Ё9Есщs
ýчёЁаб Е9
ооФ!чол оцgg:ý
Ф,rYоочуЕЕ Ё iisёБ&*
sýýg

хХý Фý9 -зilsxbq2

вgЁЕЕЕ
Ё8ýЕЁý
аэf;g=g
Е эБ аь Ё
gБ ЕgЕ g

ýiq
ýlosgý=
ЕЕЕ
:m=

вЁ i
_!9 tJ Ф>> Е

tr
olz N N

ý{
ýI

Ф
trоFбEl-

о9 S-;*о Jчо
оР Ёлоо
о^Y

^
Е

РЁЕ ,ýбо-+ 9)4 +б 6

ЁЁ*аЁФ Ёб ! -
=оо- ч S
GD o.d J+ SS Е(f' 1_ JyбYуб- (у)
ý )>)S s S
Фтэ Ф т
=Ё5 = ЕЁЕх б 8у=rrду6 +Е б э
S-qSФо->о о. ts
-=- Е чо

ФSt
Фт
ФЕо
Фюо
Фо
mооtбЕsд.\Jv\-2
э
=
=б
о-l_о
о.ЕцоЕ
,S
S
|_цS
о.Ео
о.
Ф

=л-
Фт
Ф
о-
ФЕ

\

N
NN

}

\

Е

Э ý,;
б-fр9 а

ЕЕЁ
=чqtrЕ&

ЁвЁ*
я F Ёё

х

оо
d

оФ
ФФ
(r)

оо
о

оо
о

оо
d

о
о_
о

о
о_
о

оо
cj

Et
е

гt

Nо
N

о
со
dý
(o

о
о_
о

о
о_
о

о
ф_
оt
(o

о
о_
о

о
о_
о

оо
od(o

Ф

о
о_
о

оg
о

оо
d

оо
d

о
о_
о

оq
о

ttо
L
(o
Nо
N

о
Ф_

t
!о

оо
d

оо
d

о
со_

оt
(о

оо
d

о
о_
о

о
о_
Ф(o
(f)

о
о_
о

о
о.
о

оо
d

о
о_о

о
о_о

оq
о

Еtо
L
loNо
с!

э
ю_
э
ýt

о

оо о
о

о
со_

о{
(o

о
о_

оо
d

оо
Ф(o
(f)

оо
о

сэi
о
о_
о

о
о_
о

оо
d

оо
о

ЕЕо
L

ý(\о
N

э
ю_
э
ýf

о

о
о_
о

оо
о

оф
dý
(o

о
о_
о

о
о_
о

оо
ф

,о

оq
о

оо
о

оо
о

оо
d

о
о_
о

оо
о

Ебq
бFо.б
ФY
о
tr
Фq
о
S
J
ЕоF
Ф

оо

оо

оо

оо

оо

оФ
ос!(о
tг)

о
о_
о

о
о_
о

о
со_

оýlФ
l.с)

оо
о

Ёв вsN -

оо
d

оо
d
о)г-
г.-

о
о_
о

оо; оо
о

о
о_
о

оо
о

оq
о

ij
L
Фо
I)

оо
о
о.
ýФ
о
с)

оо
d

оо
d

о
Ф_
tФ
о(9

оо
о

g
"'Е

_

ýЕЁ Е

ч
g,i

л еЁЁg9а

ЕЁ Ёý

S
S
Iто
}-оs
Ф
SL ij

Lо
F.,
S

9о

я*.Ёбl--
9е9
Ф- Еt Et
сLФ оэ8tБ

я
"'ý

_

ýЁЁ ё

ч
э,Ё

ЁýЕЁоЕЕчtr
о'€ ýt

S
s
Iто
ь
:s
Фs
L

о
tr,

х
ijоF
S

о
LоЕ

я*.ЁбFь o.q,
dФ х0iЕtф
сLФ оэ8tБ

в,'Е =

ЕЁЁ ё

Е
9,sод

воt*
в&ЕЕ
,3,я Ёg

s
sЕто
tsоs
Фs
L

а.
J

г.-
с{ос!
(f)

с!о
N

х
Ф
Е
Еб
о.цо
ЕttоЕ
о
Lо
}-S

х'Еst
9Ё

Е5 Ёs =
Lrs

Ее Е9оо д?IЕ.-л*ЕЕ='=ЕФsgаЁiЕdiЕЕба
Е€ Е в g

ЕtlсLоЕtstr

Ев g

ýý: ё
хSб -хо-90lB5xЁiё+;Ео+frо

ýЁ *ЁЁ

ЕiЁ9
ЕЕЕ-=о
Е iЕ
iФхmS<
.ЕYБ99
'аОS
1os

ДЁ ý*
!о
Ni